КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА-
КГБПОУ -АКПТиБ

ПРИКАЗ

« У-3 » 06 ^ _____  2024 года № 02-02/

г. Бийск

О внесении дополнений в приказ на утверждении состава ГЭК на 2024 год
№ 02-02/206 от 08.05.2024 года

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения РФ от 08 ноября 2021 г. №800, с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации «Об операторе демонстрационного

экзамена базового и профильного уровней по образовательным программам среднего

профессионального образования», с методическими указаниями по проведению

демонстрационного экзамена, утвержденными приказом ФГБОУ ДПО «Институт

развития профессионального образования» от 22.06.2023 года №П-291 «О введении в

действие Методики организации и проведения демонстрационного экзамена» с целью

проведения демонстрационного экзамена (далее - ДЭ) в рамках государственной итоговой

аттестации при реализации основной профессиональной образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 38.02.04 Коммерция (по

отраслям)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести дополнения в приказ №02-02/206 от 08.05.2024 года «Об утверждении

состава ГЭК на 2024 год»:

1. Пункт 4. Приказа дополнить и изложить в следующей редакции:

1) создать экспертную группу в составе Государственной экзаменационной комиссии

по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) в группе 411 для проведения

демонстрационного экзамена профильного уровня КОД 38.02.04-1-2024: Менеджер по

продажам:

1. Свиридова Татьяна Павловна -  эксперт, старший сотрудник торгового зала ООО

«Мегаторг»;

2. Скосарева Татьяна Олеговна - эксперт, менеджер по продаже услуг ИП Бабушкин

В.Е.;

3. Шатабалова Екатерина Сергеевна - эксперт, контроллер-кассир ООО «Форне»;

4. Потапова Наталья Александровна - эксперт, директор ООО «Рост»;

5. Широкова Мария Юрьевна - эксперт, преподаватель КГБПОУ «Бийский

государственный колледж;

- назначить главным экспертом демонстрационного экзамена по специальности 38.02.04

Коммерция (по отраслям) в экзаменационной группе 411 Ковригину Екатерину Юрьевну,

старший продавец-кассир ООО «Розница К-1»;

2) создать экспертную группу в составе Государственной экзаменационной комиссии

по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) в группе 412 для проведения

демонстрационного экзамена профильного уровня КОД 38.02.04-1-2024: Менеджер по

продажам:

1. Миллер Марина Анатольевна -  эксперт, управляющий магазином ООО «Розница

К-1»;

2. Скосарева Татьяна Олеговна - эксперт, менеджер по продаже услуг ИП Бабушкин

В.Е.;

3. Шатабалова Екатерина Сергеевна - эксперт, контроллер-кассир ООО «Форне»;

4. Потапова Наталья Александровна - эксперт, директор ООО «Рост»;

5. Широкова Мария Юрьевна - эксперт, преподаватель КГБПОУ «Бийский

государственный колледж;

- назначить главным экспертом демонстрационного экзамена по специальности 38.02.04

Коммерция (по отраслям) в экзаменационной группе 412 Ковригину Екатерину Юрьевну,

старший продавец-кассир ООО «Розница К-1»;

3) создать экспертную группу в составе Государственной экзаменационной комиссии

по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) в группе 414 для проведения

демонстрационного экзамена базового уровня КОД 38.02.04-1-2024: Менеджер по

продажам:

1. Миллер Марина Анатольевна -  эксперт, управляющий магазином ООО «Розница

К-1»;

2. Свиридова Татьяна Павловна - эксперт, старший сотрудник торгового зала ООО

«Мегаторг»;

3. Шатабалова Екатерина Сергеевна - эксперт, контроллер-кассир ООО «Форне»;

4. Потапова Наталья Александровна - эксперт, директор ООО «Рост»;

- назначить главным экспертом демонстрационного экзамена по специальности 38.02.04

Коммерция (по отраслям) в экзаменационной группе 414 Ковригину Екатерину Юрьевну,

старший продавец-кассир ООО «Розница К-1»;

4) создать экспертную группу в составе Гос> дарственной экзаменационной комиссии

по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) в группе 423 для проведения

демонстрационного экзамена базового уровня КОД 38.02.04-1-2024: Менеджер по

продажам:

1- Миллер Марина Анатольевна -  эксперт, управляющий магазином ООО «Розница

К-1»;

2. Свиридова Татьяна Павловна - эксперт, старший сотрудник торгового зала ООО

«Мегаторг»;

3. Ш атабаюва Екатерина Сергеевна - эксперт, контроллер-кассир ООО «Форне»;

4. Потапова Наталья Александровна - эксперт, директор ООО «Рост»;

5. Широкова Мария Юрьевна - эксперт, преподаватель КГБПОУ «Бийский

государственный колледж;

- назначить главным экспертом демонстрационного экзамена по специальности 38.02.04

Коммерция (по отраслям) в экзаменационной группе 423 Ковригину Екатерину Юрьевну,

старший продавец-кассир ООО «Розница К-1»;

2. назначить техническим экспертом демонстрационного экзамена по специатьности

38.02.04 Коммерция (по отраслям) в экзаменационных группах 411, 412, 414, 423

Горькову Любовь Михайловну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ»;

3. назначить ответственным организатором, оказывающим содействие главному эксперту

в обеспечении соблюдения всех требований к проведению демонстрационного экзамена

Жидких Марину Владимировну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ», члена ГЭК;

4. внести необходимые изменения в документацию заместителю директора по учебно

производственной работе Осокиной О.П. в срок до 03.06. 2024 года.

Директор Е.В. Самусенко

Заместитель директора
по учебно-производственной работе Осокина О.П., тел. 36-34-63

С приказом ознакомлены:

Горькова Л.М. Жидких М.В.